BOLETIN OFICIAL

DEL

OBISPADO DE OSMA

SE PUBLICA EN DIAS INDETERMINADOS, EN MEDIO, UNO O MAS PLIEGOS.

DECRETUM

 HISPANIARUM

SEU

COMPOSTELLANA

Celeberrima inter Sanctuaria, quae in toto terrarum Orbe a Christifidelibus maxima coluntur veneratione, sacrisque frequentantur peregrinationibus solvendi voti causa, quaeque Summorum Pontificum constitutionibus pari habentur honore, nobilissimum prae fulget Sepulcrum Sancti Iacobi Maioris Apostoli in Urbe Compostellana Hispaniarum, quo delatum est eius sacratissimum Corpus ab Hierosolymis postquam, Herode iubente, gladio fuit percussum. Sepulcrum huiusmodi per tot saecula innumeris divina ope illustratum prodigiis, illaesumque servatum tum in Arabum occupatione, tum in aliis temporum calamitatibus, quibus Hispaniae extitere obnoxiae, habitum semper fuit veluti praecipuum Nationis huius praesidium. Hac de causa thesaurus iste pretiosissimus tutissima munitus fuit custodia, et saeculo decimo sexto decurrente ob Anglorum incursionem, qui, Catholica eiurata fide, Hispanicas regiones pervadentes, Compostellam adire contebant praecipue ad illum abripiendum et disperdendum, e veteri custodia Archiepiscopi cura remotum, adeo secretiori reconditum est loco, ut sequioribus saeculis ille prorsus a Christifidelibus ignoraretur. Hi tamen ex historia certissime noverant sacra Pignora nunquam e Maiori Basilicae Compostellanae Sacello fuisse amota, simulque ex iugi et constanti ad nos usque traditione persuasum habebant in predicti Sacelli Abside illa adhuc servari. Cum autem hodiernus Archiepisco-

pus Compostellanus Eminentissimus et Reverendissimus Dominus Cardinalis Michael Payá y Rico nonnullis abhinc annis egregiam posuisse operam pro instauratione Basilicae huius, hanc nactus occasionem pium in sua mente maturavit consilium, reperiendi scilicet locum, in quo tecta manebant Sepulcra Sancti Iacobi Apostoli, et Discipulorum eius Athanasii et Teodori. Ad id assequendum dirigenibus viris peritissimis, et in ecclesiastica dignitate constitutis ab ipso selectis, omnes ab operariis investigatae sunt subtus et circum altare maius latebre; sed labor haud prospere processit. Demum in centro Sacelli Absidis retro altare maius, effosso pavimento, inventa est arca ex lapidibus et lateribus confecta, in qua extalant ossa ad tria sceleta sexus virilis pertinentia. Super his omnibus Eminentissimus et Reverendissimus Cardinalis Archiepiscopus, exquisitis illustrium peritorum sententiis, processuales condidit tabulas; inquisitumque est, an in iis ossibus repertis constaret de identitate Corporum Sacti Iacobi Maioris Apostoli et Discipulorum eius Athanasii et Theodori? Et consideratis omnibus, quae consideranda erant, suum pronuntiavit affirmativum iudicium. Dein acta processualia sententiamque suam Eminentissimus et Reverendissimus Archiepiscopus ad Urbem misit, ut supremo Summi Pontificis iudicio subiicerentur, sententiaque sua Apostolica Auctoritate confirmaretur, Sanctissimus autem Dominus Noster LEO PAPA XIII gravissimum huiusmodi negotium peculiari Sacrorum Rituum Congregationis Coetui pertractandum remisit. Quo habito ad Vaticanas aedes die XX Maii anni huius, responsum datum est: *Dilata, et ad mentem; et mens fuit, ut nonnullae difficultates gravioris momenti lucidius enuclearentur.* Quo facilius id praestaretur, a Sanctissimo Domino Nostro missus est Compostellam R. P. D. Magister Augustinus Caprara Santae Fidei Promotor, ut singula insperret, inquireret, et referret. Romam reversus accuratissima relatione muneri suo egregie satisfecit. Quapropter iterum iisdem collectis Comitiis ad Vaticanum die XIX Iulii vertentis anni MDCCCLXXXIV, ad propositum dubium: «An sententia lata ab Eminentissimo et Reverendissimo Domino Archiepiscopo Compostellano super identitate Reliquarum, quae in centro Absidis Sacelli Maioris Metropolitanae eiusdem Basilicae repertae sunt, et Sancto Apostolo Iacobo Maiori, ciusque Discipulis Athanasio et Theodoro tribuuntur, sit confirmanda in casu, et ad effectum de quo agitur?»

Tum Eminentissimi et Reverendissimi Patres Cardinales, tum Praecalati Officiales, re mature discussa et perpensa, responderunt: *Affirmative, seu sententiam esse confirmandam.*

Facti vero de iis per me infrascriptum Cardinalem fideli relatione, Sanctissimus Dominus Noster Sacrae Congregationis Sententiam ratam habuit, et sua Auctoritate Apostolica confirmavit. Mandavitque, ut de hoc Decreto expedirentur Litterae Apostolicae sub

plumbo. Die XXV Iulii, in Festo Sancti Iacobi Maioris Apostoli, anno
MDCCCLXXXIV.

D. CARDINALIS BARTOLINIUS

S. R. C. PRAEFECTUS.

L. + S.

LAURENTIUS SALVATI S. R. C. *Secretarius.*

**SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI
LEONIS**

DIVINA PROVIDENCIA

PAPAE XIII

LITTERAE APOSTOTOLICAE

QUIBUS CONFIRMATUR IUDICIOUM A CARDINALI ARCHIEPISCOPO COMPOSTELLANO
LATUM SUPER IDENTITATE CORPORIS S. IACOBI M. APOSTOLI ITEMQUE
SS. ATHANASII ET TEODORI DISCIPULORUM EIUS

LEO EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPERUAM REI MEMORIAM.

LETRAS APOSTOLICAS

DE NUESTRO SANTÍSIMO SEÑOR

LEON XIII,

POR LA DIVINA PROVIDENCIA

PAPA,

CON LAS CUALES SE CONFIRMA LA SENTENCIA DADA POR EL CARDENAL
ARZOBISPO DE COMPOSTELA ACERCA DE LA IDENTIDAD DEL CUERPO DEL
APOSTOL SANTIAGO EL MAYOR, Y TAMBIEN DE LOS DE SUS DISCÍPULOS SAN
ATANASIO Y SAN TEODORO.

LEON OBISPO,

SIERVO DE LOS SIERVOS DE DIOS

PARA PERPETUA MEMORIA DEL ASUNTO.

Deus Omnipotens, qui mirabilis est in Sanctis suis, providentissime voluit, ut, quum eorum animæ cælo receptæ gaudio perfundantur sempiterno, corpora condita terris singulari observantia colantur ab hominibus et religionis splendore honestentur.—In his vero Dei providentia et misericordia luculenter apparet, qui cum multa sinat per ea divinitus accidere, simul et utilitati consulit nostræ, et gloriæ, quam sancti sui consequuntur in terris. Hæc enim cælitum beatissimorum pignora, quæ nobiscum manent, quoties invisimus, toties admirabilem præclarissimarum virtutum seriem, quibus illi in mortali vitæ cursu in exemplum ceteris præluxere, memoria repetimus, et ad eas imitandas vehementer adducimur. Sunt autem, teste Ioanne Damasco, sanctorum corpora perennes in Ecclesia fontes, ex quibus tamquam rivuli salutares effunduntur in populos christianos dona cælestia, beneficia, et ea omnia quibus maxime indigemus.—Quapropter non mirum est si providentis Dei consilio nonnulla sanctorum corpora, quæ antea in oblivione posteritatis velut in tenebris delitescebant, his potissimum temporibus in lucem prodeant, quibus et Ecclesia maximis agitatur fluctibus, et egent christiani acriori ad virtutem incitamento. Hoc nostro vertente sæculo cum a potestate tenebrarum terrimum indictum fuerit bellum adversus Dominum et adversus Christum eius, auspicato quidem et divinitus inventi sunt sacri cineres